Secitece e Uece, e nos dias 06 e 07 de maio de 2022, à cidade do Rio de Janeiro-RJ, definir agenda para entrega dos 02 últimos equipamentos adquiridos 
para o Corpo de Bombeiros, pelo PROMOTEC, bem como definir os termos para o restante dos treinamentos e viagem para a Alemanha no mês de junho de 
2022, concedendo-lhe 02 (duas) diárias e meia, no valor unitário de R$ 236,56 (duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos), acrescido de 50% 
(cinquenta por cento), no total de R$ 887,10 (oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos), mais duas ajudas de custos no valor de R$ 473,12 (quatrocentos 
e setenta e três reais e doze centavos), mais passagens aéreas para o trecho Fortaleza/São Paulo/Rio de Janeiro/Fortaleza, no valor de R$ 7.920,50 (sete 
mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 9.280,72 (nove mil, duzentos e oitenta reais e setenta e dois centavos), com 
fundamento no § 1º, do art 5º, dos anexos I e II, todos do Decreto Estadual nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, correndo a despesa por dotação orçamentária 
desta Secretaria. PALÁCIO DA ABOLIÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 27 de abril de 2022.

[...]

RIO-MAT.30027922, a viajar a Cidade de Quixeramobim/CE, no período de 12 a 13/05/2022, a fim de participar de Oficina Projeto Sertões, concedendo-lhe 
1,5(uma) diária e meia , no valor unitário de R$ 87,62 (oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos), no valor total de R$ 131,43 (cento e trinta e um reais 
e quarenta e três centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10; classe II do anexo I do Decreto nº 30.719, DOE de 
27/10/2011, alterado pelo Decreto nº 32.969, DOE de 15/02/2019, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária do Custeio da Secretaria do

[...]

aos municípios de Carius, Jucás e Várzea Alegre-Ce, no período de 16 a 20/05/2022, a fim de representar o Superintendente em visitas aos escritórios e 
comunidades dos citados municípios, concedendo-lhe quatro diárias e meia, no valor unitário de R$ 87,62 (oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos), 
no valor total de R$ 394,29 (trezentos e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea b, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 
1º; art. 10; classe II do anexo I do Decreto nº 30.719, DOE de 27/10/2011, alterado pelo Decreto nº 32.969, DOE de 15/02/2019, devendo a despesa correr

[...]

mil, oitenta e oito reais e trinta e dois centavos) e mais 1 (uma) ajuda de custo no valor unitário de R$ 2.088,32 (dois mil e oitenta e oito reais e trinta e 
dois centavos), tudo conforme o valor do dólar de R$ 5,0167 referente à cotação do dia 27 de abril de 2022 e passagem aérea para o trecho Fortaleza/Paris/
Amsterdã/Fortaleza no valor de R$ 14.025,97 (catorze mil, vinte e cinco reais e noventa e sete centavos), de acordo com o art.1º; alínea b do §1º, §2º e §3º 
do art. 4º; art. 5º e seu §2º e art. 6º, classe III do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, c/c o art. 1º do Decreto nº 31.769, de 27 de agosto de 2015, 
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e Portuário do Pecém S.A - CIPP/S.A.

[...]

R$ 1.947,76 (mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos) e mais 1 (uma) ajuda de custo no valor unitário de R$ 1.947,76 (mil, novecentos 
e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos), tudo conforme o valor do dólar de R$ 5,0167 referente à cotação do dia 27 de abril de 2022 e passagem 
aérea para o trecho Fortaleza /Amsterdã/Fortaleza no valor de R$ 9.200,35 (nove mil, duzentos reais e trinta e cinco centavos), de acordo com o art.1º; alínea 
b do §1º, §2º e §3º do art. 4º; art. 5º e seu §2º e art. 6º, classe III do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, c/c o art. 1º do Decreto nº 31.769, de 27 de 
agosto de 2015, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e Portuário do Pecém